Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

Ata 18/2023 - COPPGEP/PPGEP/DIAC/DG/CNAT/RE/IFRN

25 de abril de 2023

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO Nº 119

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, com início às 09h e término às 11h, a mestranda
FERNANDA CARLA FAUSTINO DA SILVA   apresentou e defendeu, na sala de vídeo conferência 01, do Campus Zona
Leste/IFRN, em Natal, Rio Grande do Norte, perante a Comissão Examinadora integrada pelas professoras doutoras ANA
LÚCIA SARMENTO HENRIQUE (Orientadora/Presidente),  MARIA JALILA VIEIRA DE FIGUEIRÊDO LEITE
(Membro titular externo), LENINA LOPES SOARES SILVA (Membro titular interno), MÉRCIA MARIA DE SANTI
(Membro suplente externo) e ILANE FERREIRA CAVALCANTE (Membro suplente interno), a Dissertação de Mestrado
intitulada A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE: UM ESTUDO SOBRE A
FORMAÇÃO DOCENTE PARA ATUAR NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM SAÚDE,  que recebeu o seguinte
Parecer: O texto está condizente com os fundamentos teóricos e metodológicos requeridos para a elaboração de uma dissertação de
mestrado, e sua proposição básica foi atingida de forma pertinente ao tema construído em torno da formação docente dos que
trabalham na docência da Escola de Saúde Pública do Rio Grande do Norte. O tema reveste-se de importância também por contribuir
para suprir uma lacuna nos estudos sobre a formação docente para atuar na formação dos profissionais da saúde. Sugere-se a
publicação em e-book, artigos e capítulos de livros.

Diante desse Parecer, a Comissão Examinadora emitiu o conceito:

(  X  ) APROVADO (      ) NÃO APROVADO

O(A) pós-graduando(a) terá até 60 (sessenta)
dias, a contar da data da defesa, conforme
previsto no Regimento Interno do PPGEP (Art.
50), para apresentar a versão final do trabalho,
ao qual devem-se incorporar, caso haja, as
correções sugeridas pela Comissão
Examinadora.

O(A) pós-graduando(a) poderá solicitar à
Coordenação do PPGEP, mediante anuência do
orientador(a), um prazo de até 90 (noventa)
dias, conforme previsto no Regimento Interno
do PPGEP (Art. 51), para nova defesa, que será
analisada pelo Colegiado do Programa.

Assinam os membros da Comissão Examinadora e a Mestranda

         Profa. Dra. ANA LÚCIA SARMENTO HENRIQUE

(Orientadora/Presidente)

           Profa. Dra. MARIA JALILA VIEIRA DE FIGUEIRÊDO LEITE

              ( Membro Titular Externo)

               Profa. Dra. LENINA LOPES SOARES SILVA

               (Membro Titular Interno)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

                 Profa. Dra. MÉRCIA MARIA DE SANTI

               (Membro Suplente Externo)

                 Profa. Dra. ILANE FERREIRA CAVALCANTE

               (Membro Suplente Interno)

                 FERNANDA CARLA FAUSTINO DA SILVA

          (Mestranda)

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Carla Faustino da SilvaFernanda Carla Faustino da Silva, 20211996210010 - Discente20211996210010 - Discente, em 25/04/2023 14:31:49.
Ana Lucia Sarmento HenriqueAna Lucia Sarmento Henrique , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/04/2023 13:38:09.
Maria Jalila Vieira de Figueirêdo LeiteMaria Jalila Vieira de Figueirêdo Leite, Maria Jalila Vieira de Figueirêdo Leite - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIORMaria Jalila Vieira de Figueirêdo Leite - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR
- Ufrn (24365710000183)- Ufrn (24365710000183), em 25/04/2023 23:11:36.
Ilane Ferreira CavalcanteIlane Ferreira Cavalcante , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/04/2023 17:18:32.
Lenina Lopes Soares SilvaLenina Lopes Soares Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/04/2023 18:06:53.
Mércia Maria SantiMércia Maria Santi, Mércia Maria Santi - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Ufrn (24365710000183)Mércia Maria Santi - 2345 - PROFESSORES NA ÁREA DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO ENSINO SUPERIOR - Ufrn (24365710000183), em
27/04/2023 17:24:41.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 19/04/2023. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

531903
8cd98120e0

	Documento assinado eletronicamente por: